ДОГОВОР – КУПЛИ ПРОДАЖИ

ИМУЩЕСТВА ПО ЛОТУ № 1.

г. Пермь                                                                                                                       «_» _________  2020г.

Общество с ограниченной ответственностью «Пермский коммунальный союз», в лице конкурсного управляющего Дружининой Ольги Сергеевны, действующей на основании Определения Арбитражного суда Пермского края от 07.05.2018г. по делу № А50-27084/2017, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

 и _________ФИО___________ (паспортные данные), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании «Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества(прав требования) Общества с ограниченной ответственностью «Пермский коммунальный союз»,
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 На основании «Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества(прав требования) Общества с ограниченной ответственностью «Пермский коммунальный союз», утвержденного собранием кредиторов от 17.07.2020 Продавец передает в собственность покупателю, а последний обязуется принять и оплатить следующее недвижимое имущество:

- право требования денежной суммы в размере 1 505 412 (один миллион пятьсот пять тысяч четыреста двенадцать) рублей 66 копеек с Общества с ограниченной ответственностью «Финансовые технологии» (614068, г.Пермь, ул. Луначарского, д.103, эт. 1, оф. 3, ИНН 5902139190 ОГРН  10259005194686), подтверждённое определением Арбитражного суда Пермского края от 30.06.2019 по делу № А50-27084/2017..
2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ
2.1. Стоимость имущества составляет  ________________ (____________________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
2.2. Покупатель обязан уплатить указанную в п. 2.1. сумму, в полном объеме в течение 14 (четырнадцать) дней от даты заключения договора на расчетный счет Продавца.
2.3. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление полной суммы денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п.2.1. и 2.2., настоящего Договора.

2.4. Факт оплаты имущества удостоверяется выпиской с расчетного счета Продавца, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты.
2.5. Расходы по оформлению имущества несет  Покупатель.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Имущество передается после полной оплаты по месту нахождения: Пермский край, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 89, кв. 2. оф.3
3.2.  Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется в день подписания настоящего договора, без подписания  Акта приема-передачи имущества.
3.3. Принятое Покупателем имущество возврату не подлежит.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения его обязательств сторонами.

4.2. Договор может быть расторгнут только в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством РФ.

4.3. Вопросы, связанные с расторжением договора, регулируются главой 29 Гражданского кодекса РФ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
5.1. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты, договор считается расторгнутым, а имущество, указанное в п. 1.1. остается у Продавца.

5.2. Все споры и разногласия между сторонами разрешаются путем переговоров, при невозможности разрешить спор путем переговоров, стороны передают его на рассмотрение в суд согласно действующему законодательству.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1. Договор не может быть расторгнут в одностороннем порядке. Все изменения и дополнения к договору оформляются письменным соглашением сторон, становящимся после подписания неотъемлемой частью договора.

6.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр у Продавца, один у Покупателя, один для регистрирующего органа.

7. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:
	«Продавец»
ООО «ПКС»
ОГРН 1105904002225, ИНН 5904224236

ПАО «Сбербанк России»
р/с 40702810749770051760,
к/с 30101810900000000603,
БИК 045773603,
ИНН 7707083893,
КПП 775001001,
ОГРН 1027700132195.
Конкурсный  управляющий

__________________

     /О.С. Дружинина/

	         «Покупатель»
__________________

     /